
Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 1766/2024)

                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1766/2024 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 
2001, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 12 de agosto de 2024, para o cargo de AUDITOR FISCAL, 
o(s) candidato(s) a seguir relacionado(s), habilitado(s) no Concurso Público 001/2023, 
homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 
 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

PAULA CAROLINA RAMOS LEITÃO NICOLAU SEFAZ 3º 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 
a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 
§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 
publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1767/2024)

                   ESTADO DA BAHIA  

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1767/2024 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 
2001, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 12 de agosto de 2024, para o cargo de Professor - 
Licenciatura em Ciências, os candidatos a seguir relacionados, habilitados no 

Concurso Público 001/2023, homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 
 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

RICARDO DOS SANTOS VIVAS SEMED 12º 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 

a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 
§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 

publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1769/2024)

                   ESTADO DA BAHIA  

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1769/2024 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 
2001, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 12 de agosto de 2024, para o cargo de Professor - 
Licenciatura em Pedagogia, os candidatos a seguir relacionados, habilitados no 

Concurso Público 001/2023, homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 
 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ELI CRISTINA DE CARVALHO SOUZA SEMED 27º 

PATRÍCIA DOS ANJOS MÁXIMO SEMED 28º 

CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS SEMED 29º 

JUCILEIDE CONCEIÇÃO RODRIGUES DE 

JESUS 

SEMED 30º 

CARLOS ALBERTO DE SOUZA SEMED 2º PCD 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 

a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 
§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 

publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1770/2024)

                   ESTADO DA BAHIA  

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1770/2024 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 
2001, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 12 de agosto de 2024, para o cargo de Professor - 
Licenciatura em Inglês, os candidatos a seguir relacionados, habilitados no Concurso 

Público 001/2023, homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 
 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ALEXIA MÉRCIA GENONADIO DA SILVA 

ESTRELA 

SEMED 18º 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 

a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 
§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 

publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1771/2024)

                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1771/2024 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 

2001, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, a partir de 06 de agosto de 2024, para o cargo de Fiscal de Obras e 
Serviços, os candidatos a seguir relacionados, habilitados no Concurso Público 
001/2023, homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 

 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ADRIELE ANTELANTE PASSOS PEREIRA SEMMAS 4º 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 

a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 

§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 
publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 

 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  

 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  



Sexta-feira
09 de agosto  de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5762

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 1768/2024)

                   ESTADO DA BAHIA  

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                                                                                                    

 
 
DECRETO Nº 1768/2024 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 9º da Lei 601/2001, de 11 de junho de 
2001, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 12 de agosto de 2024, para o cargo de Professor - 
Licenciatura em Geografia, os candidatos a seguir relacionados, habilitados no 

Concurso Público 001/2023, homologado pelo Decreto nº 1330/2023: 
 

NOME LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

PHILIPI SANTOS ANUNCIAÇÃO SEMED 10º 

CELAINE FALCÃO DO SACRAMENTO SEMED 11° 

JAQUISON SILVA ARAGÃO SEMED 12º 

JULIANA SANTOS SODRÉ SEMED 13º 

 
§ 1º – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste artigo, vigorará 
a partir da posse do servidor conjuntamente com o Termo de Assunção na Secretaria 
correspondente. 
 
§ 2º – A posse no respectivo cargo deverá acontecer em até 30 (trinta) dias após a 
publicação deste decreto de nomeação, nos termos do art. 15 da Lei 601/2001. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2024. 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  


